q Vanq sperē de meo in te aio satis tibi p
suasū esse: tñ ea scribā quę ad beniuolen
tiā meā pertinebūt. Nollē tam submissō aīmo
esses. aut tantū inuidiā quorūdam ciuiū meo
rum timeres. Nunq magni uiri in nostra repu
blica fuissent: si pro utilitate cōmuni ullas p̄tēti
ones aut labores fugissent. Crede mihi, non hi
hoīes tantū possūt: q̄tū uideri uolūt in nostra
ciuitate posse. Sed ubi intelligunt alios digni
tatē suā atq; honores sibi uendicare: remittunt
illos ingentes aīmos, quos temere sibi assūpse
rant: et facile patiūtur socios ac adiutores sibi ī
hac administratiōe officiorū & magistratuū da
ri. non dico ab̄itionis et honor̄ oportere nos
cupidos esse. Nā qui hoc faciūt: rēpublicā fun
ditus euertūt. Sed laudo in oībus rebus hone
stis p̄stantiā: & nō deterrei quolibet momēto
a uirtute. qui uero sub noīe modestiæ, languo
ri ac desidiæ sese dederunt: hi nec patrie, nec
sibi utiles ciues reperiunf. Noli ergo (si rēpubli
cam tibi carā habes) timere cuiusq̄ hoīs poten
tiam: cū libere dicas ac facias quidquid ad am
plitudinē ciuitatis accedere intelligas. Satis eni
senties tibi p̄sidii esse apud illos: q̄ omia more
maior̄, p̄stitui ac decreni uolūt. Si qd autē erit
ī quo possim tibi auxilio eē: cognosces me tan
tum nr̄ae amicie tribuere: q̄tū (salua libertate) a
me fieri excogitariq; possit. Vale.

h.iii.

n On possū non cōmoueri: cū ab hoībus
uel inimicis vel inuidiis negligentia pro
republica obiici mihi video. Quis eī multis an
nis in vrbe nostra fuit: qui maiores p cōmodis
nostrae patrie p̄tentiones suscepere q̄ egoipse:
qui nullū unq̄ pro republica labore aut piculū
fugi? Si ergo pudor aliquis i eis esset: puderet
cerne illos ciues laceſſere: q̄ nihil aliud agunt: q̄
ut hoīes æqua libertate utanf̄. Sed nīſi me ſe
ctari deſināt: experient̄ me eſſe illū qui ſoleo:
quotiēs iniuria laceſſitus ſum neq; hoc tātum
mea cauſa: q̄ rei publice cauſa faciā(Iuuat cer
te cū ad te ſcribo: oīa loqui libere quæ ſentio).
Nō enī arbitror ſalutē meā a coī utilitate ſeiū
ctam eſſe. mallē tñ ipſi meliori aio eſſet. Non
ſum(crede mihi) ulciscēdī cupidus. Qz ſi bono
animō in rē publicā fuerit: ſentient maiore me
dignitatis eorū: q̄ iniuria rationē habitur: ui
des quis ſit mihi aimus. Tu uero utru ſecerit:
eris mihi(ut ſoles)ad hāc rē ſoci⁹ atq; adiutor.

q Vantū ſim l̄ris tuis cōmotus: melius
ab amicis &a necessariis tuis intelliges
q̄ egoip̄e ad te ſcribā. Nihil enī puto in noſtra
republica eſſe, quod ſit moleſtius ferendū: q̄ p
benefactis noſtriſ malefacta referri. Nō tñ o
dio malorū, nrā innocētia ē deponēda. ſed eo
ſtudioſius in rē publicā incubendā: quo plures